
\

•

PUNCTUL NR. 26

HOTĂRÂRE

privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal
Drumul Mănăstirea Govora nr. 24-28, sector 6

Având În vedere expunerea de motive a Primarului General al
Municipiului Bucureşti şi raportul de specialitate al Direcţiei Urbanism şi
Amenajarea Teritoriului;

Luând În considerare raportul Comisiei de urbanism şi amenajarea
teritoriului şi avizul Comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului
General al Municipiului Bucureşti;

Văzând documentele emise de:
Comisia Tehnică de Amenajare a Teritoriului şi Urbanism CTATU - DUAT a
PMB - Aviz de urbanism nr.6/1/3/06.12.2008;
- Ministerul Dezvoltării Regionale şi Locuinţei - aviz nr.22/2009;
- Agenţia Regională pentru Protecţia Mediului Bucureşti - adresa
nr.6741/685/19.01.2009;
- Comisia de coordonare a PMB - aviz nr. 795500/02/16.01.2009;
- Comisia tehnică de circulaţie - acord de principiu nr.9014/29.05.2008;

În conformitate cu prevederile:
- Legii nr. 50/1991 privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii,
republicată, cu modificările şi completările ulterioare;
- Legii nr. 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul, cu
modificările şi completările ulterioare;
- Hotărârii Guvernului nr. 525/1996 pentru aprobarea Regulamentului
General de Urbanism, republicată;
- Hotărârii Consiliului General al Municipiului Bucureşti nr. 269/21.12.2000
privind aprobarea Planului Urbanistic General;

Cu respectarea prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa
decizională În administraţia publică;

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) Iit. c), alin. (5) lit. c) şi art. 45 alin.
(2) Iit. e) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată,
cu modificările şi completările ulterioare;

/



CONSILIUL GENERAL Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE:

Art. 1: Se aprobă Planul Urbanistic Zonal - Drumul MĂNĂSTIREA
GOVORA nr. 24-28, sector 6 - pentru o suprafaţă studiată de S= 5000 mp
- proprietate persoană juridică.
Încadrare În PUZ- Coordonator sector 6, aprobat cu HCGMB nr.213 /2005
: subzona mixta M3 ; POTmax= 60 %, CUTmax=2,5, Rmaxh= P+ 4E .
Condiţii de construire aprobate: ansamblu de locuinţe
Indicatori urbanistici aprobaţi:
POTmax=38% , CUTmax= 4, Rmaxh=S+P+10 E .
Art. 2: Prezenta documentaţie reprezintă regulament de urbanism şi nu dă
dreptul la construire.
Art. 3 :Perioada de valabilitate a prezentei documentaţii de urbanism este
de 5(cinci) ani.
Art. 4 Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al
Municipiului Bucureşti vor aduce la Îndeplinire prevederile prezentei
hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată În şedinţa a Consiliului
General al Municipiului Bucureşti din data de .

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ

Bucureşti,
Nr. .

SECRETAR GENERAL
Al MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

TUDOR TOMA



PRIMAR GENERAL
Etaj: 1, cam. 101

tel.: 305 55 89; 305 55 90; 305 55 00 int. 1101

fax: 312 00 30

e-mail: primar@bucuresti-primaria.ro

Primăria Municipiului Bucureşti

EXPUNERE DE MOTIVE

privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal

PUZ - Drumul MANASTIREA GOVORA nr. 24-28, sector 6

Legea nr. 50/1991 republicata ,cu modificările si completările ulterioare,
privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii si unele masuri pentru
realizarea locuinţelor, stipulează obligaţia administraţiei publice locale de a
elibera certificate de urbanism si autorizaţii de construire pe baza
documentaţiilor de urbanism si amenajarea teritoriului, aprobate după cum
urmează:
-pentru terenuri amplasate in localitati, pe baza planurilor urbanistice ( PUZ,
PUD) aprobate si a regulamentelor aferente acestora

La iniţiativa unui investitor privat, pentru un teren in suprafaţa S= 5000 mp-
proprietate persoana juridica, s-a elaborat prezenta documentaţie de
urbanism in vederea construirii. Elaborarea PUZ a fost necesara pentru a fi
posibila modificarea indicatorilor aprobaţi in PUZ - sector 6 .
Încadrare În PUZ- Coordonator sector 6, aprobat cu HCGMB nr.213 /2005 :
subzona mixta M 3 ; POTmax= 60 % ,CUTmax=2,5, Rmaxh= P+ 4E .
Conditii de construire avizate : ansamblu de locuinte; POTmax=38% ,. ,

CUTmax= 4, Rmaxh=S+P+10 E .

Planul Urbanistic Zonal având avizul Comisiei Tehnice de Urbanism
si Amenajarea Teritoriului (CTUAT )- DUAT,conform prevederilor art. 45 alin.
(2 ), lit.e) si art.36 alin.(2) lit. c) si art. 36 alin. (5) lit.c) din Legea
administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicata, se supune dezbaterii
Consiliului General al municipiului Bucureşti.

b-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021305 55 O ; www.bucuresti-primaria.ro

mailto:primar@bucuresti-primaria.ro
http://www.bucuresti-primaria.ro


DIRECŢIA URBANISM ŞI AMENAJAREA

TERITORIULUI

etaj: 2, cam. 203

tel.: 305 55 68; 305 55 00 in!. :1203

fax: 305 55 68

e-mail: urbanism@bucuresti-primaria.ro

@~-_o~·"~~v
~ 'f' va:"s. ,..~_...~

•••

Primăria Municipiului Bucureşti
Direcţia Generală de Dezvoltare, Investiţii şi Planificare Urbană

RAPORT
privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal

PUZ - Drumul MANASTIREA GOVORA nr. 24-28 , sector 6

Legea nr. 50/1991 republicata ,cu modificările si completări le ulterioare ,
privind autorizarea executării lucrărilor de construcţii si unele masuri pentru
realizarea locuinţelor, stipulează obligaţia administraţiei publice locale de a elibera
certificate de urbanism si autorizaţii de construire pe baza documentaţii lor de
urbanism si amenajarea teritoriului, aprobate după cum urmează:
-pentru terenuri amplasate in localitati, pe baza planurilor urbanistice ( PUZ, PUD )
aprobate si a regulamentelor aferente acestora

La iniţiativa unui investitor privat, pentru un teren in suprafaţa S= 5000 mp-
proprietate persoana juridica, s-a elaborat prezenta documentaţie de urbanism in
vederea construirii. Elaborarea PUZ a fost necesara pentru a fi posibila modificarea
indicatorilor aprobaţi in PUZ - sector 6 .
Încadrare în PUZ- Coordonator sector 6, aprobat cu HCGMB nr.213 /2005 :
subzona mixta M 3 ; POTmax= 60 % ,CUTmax=2,5, Rmaxh= P+ 4E .
Condiţii de construire avizate : ansamblu de locuinţe; POTmax=38% , CUTmax= 4,
Rmaxh=S+P+10 E.

Planul Urbanistic Zonal având avizul Comisiei Tehnice de Urbanism
si Amenajarea Teritoriului (CTUAT)- DUAT,conform prevederilor art. 45 alin.
(2), lit.e) si art.36 alin.(2) lit. c) si art. 36 alin. (5) lit.c) din Legea administraţiei
publice locale nr. 215/2001, republicata, se supune dezbaterii şi aprobării Consiliului
General al municipiului Bucureşti.

Certificăm faptul că documentaţia prezentată spre aprobare C.G.M.B conţine toate avizele
solicitate prin avizul de urbanism nr. 6/1/3/06.12.2008

b-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România; tel.: +4021305 55 00; www.bucuresti-primaria.ro

mailto:urbanism@bucuresti-primaria.ro
http://www.bucuresti-primaria.ro


Primăria Municipiului Bucureşti

Directia Generală de Dezvoltare,•
Investiţii şi Planificare Urbană

B-<lulRegina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România
Tel.: 305 55 20; tel. centrală: 305 55 00 in!. 1125; fax: 305 5510

hltp://www.bucuresti-primaria.ro

Direcţia Urbanism şi Amenajarea Teritoriului

S\ll: CM.bllSO «XlI . 2llOO

Nr.749920/11.07/787794/26.11.2008

AVIZ DE URBANISM nr. 6/1/3/06.12.2008
PUZ - Drumul MANASTIREA GOVORA nr. 24-28 , sector 6

BENEFICIAR: S.C GRUP MILLENIUM 2000 S.R.L ELABORATOR : S.C HD PROJECT& ARHITECTURE S.R.L

SUPRAFAŢA STUDIATA PRIN PUZ - S=5000 mp - proprietate persoana juridica
AMPLASARE, DELIMITARE STUDIU: amplasamentul studiat se afla În zona de vest a oraşului ,intr-o zona destructurata
urbanistic la sud de lacul Morii.
PREVEDERI PUZ - SECTOR 6 aprobat cu HCGMB nr. 213/2005 -Terenul se Încadrează În subzona mixta M3
Indicatori urbanistici reglementaţi: POTmax=60%,CUTmax=2,5 , Rmaxh= P+4E .

SE AVIZEAZĂ PLANUL URBANISTIC ZONAL,
CONFIGURATIA EDIFICABILULUI SI INDICATORII URBANISTICI

CONFORM PLANULUI DE REGLEMENTARI VIZAT SPRE NESCHIMBARE
ŞI ANEXEI DE PE VERSO

Funcţiune avizata : ansamblu locuinţe.
INDICATORI URBANISTICI AVIZAŢI : POTmax =38%; CUTmax = 4; Rmaxh = S+P+10E.

CIRCULA ŢII, ACCESE: parcarea şi gararea autovehiculelor şi profilul transversal al circulaţiilor propuse vor respecta
Normele privind asigurarea numărului minim de locuri de parcare pentru noile construcţii şi amenajări autorizate pe teritoriul
Municipiului Bucureşti şi a prospectelor necesare unei corecte funcţionări a arterelor de circulaţie aprobate prin HCGMB nr.
66/2006.
ACORDURI, AVIZE NECESARE PENTRU APROBARE:aviz Comisia de coordonare reţele -PMB, aviz de mediu,
aviz M.D.L.P.L., aviz Comisia Tehnică de Circulaţie - PMB , alte avize conform legislaţiei În vigoare.

Elaboratorul şi beneficiarul documentaţiei de urbanism răspund pentru exactitatea datelor şi veridicitatea
Înscrisurilor cuprinse În documentaţia de urbanism ce a stat la baza emiterii avizului.
La nivel de A.C. se vor respecta prevederile O.M.T.C.T. nr. 1730/21.09.2006.

Prezentul aviz modifică şi completează prevederile documentaţiilor de urbanism avizate anterior, este valabil 5 (cinci) ani şi
poate fi folosit numai după aprobarea documentaţiei de urbanism.
Certificatul de urbanism se va elibera respectând datele tehnice solicitate prin acest aviz.

Sef serviciu,iog~lr"·"

FPS-21-01/6

http://://www.bucuresti-primaria.ro


•

•

~ ţ

~;

,
1{

',1.~
1

,

J

"

~I

, .

J.:

i:~

1
l

,.}

"
it;

'-1
"~



Către,

MINISTERUL DEZVOLTĂRII
REGIONALE ŞI LOCUINŢEI
Direcţia Generală Dezvoltare

Teritorială
Bucureşti, bd. Dinicu Golescu nr. 38 , sector 1

Telefon/fax: 0372.114.521

..' I
Nr.612/DGDT/.! :..../.1..2009

S.C. GROUP MILLENIUM S.R.L.
Bd. Dacia nr. 33, sector 1, Bucuresti

AVIZ nr. 22 I 2009

Denumire:"P.U.Z. - Ansamblu locuinţe· DRUMUL MĂNĂSTIREA GOVORA
nr. 24 - 28" sector 6, Bucureşti

Proiectant: S.C. GROUP MILLENIUM S.R.L.
Beneficiar: S.C. HD PROJECT & ARHITECTURE S.R.L.

Constatând că documentaţia a fost elaborată În conformitate cu prevederile:
Legiii 350/2001 privind amenajarea teritoriului şi urbanismul - cu modificările şi

completările ulterioare, .. .
Hotărârii Guvernului nr. 525/1996 privind aprobarea Regulamentului general de

urbanism,
Ordinului Ministerului Lucrărilor Publice şi Amenajării Teritoriului nr. 91/1991 privind

procedura de autorizare şi conţinutul documentaţiilor prevăzute de Legea 501 1991 cu
modificările ulterioare şi normele metodologice de aplicare nr.1430/2005,

Ordinului comun M.L.P.T.L. nr. 6/2003 şi MAP nr.139/2003

Ministerul Dezvoltării Regionale şi Locuinţei

emite următorul

AVIZ

"P.U.Z. - Ansamblu locuinţe - DRUMUL MĂNĂSTIREA GOVORA
nr. 24 - 28" sector 6, Bucureşti - cu conditiile pe verso

\" /
DIRECTOR GENEWyADJONCT

Anca Ileana ~AVAR

inainte de aprobarea documentaţiei de către Consiliul local, acesta are obligaţia de a verifica modul În care au faşt
preluate in documentaţie condiţiile impuse prin avize.

1



CONDIŢII :

1. Indicatori urbanistici:

- POT max. = 38 %, CUTmax.= 4 mp. ADC/mp teren,

Rmax.h = S + P + 1DE

2.Circulaţiile. accesele şi parcările vor respecta prevederile H.C.G.M.B.

nr.66/2DD6, iar gararea/parcarea se vor asigura exclusiv În incinta proprietăţii.

DIRECŢIA GENERALĂ

DEZVOLTARE TERITORIALĂ

SEF SERVICIU URBANISM

!
Adrian~ ../

''\.v.--,~

CONSILIER SUPERIOI5

CASANDRA ROŞti.~-f=V·, .'·_")I.-{.tC~

2

•

•



MINISTERUL MEDIULUI

AGENŢIA NAŢIONALĂ PENTRU PROTECŢIA MEDiULUI-----------
AGENŢIA REGIONALĂ PENTRU PROTECŢIA MEDIULUI BUCURESTI

Nr.6741/685/19.01.2009

CATRE: S.c. GROUP MLLLENIUM2000 S.R.L.
Bucuresti, sector 6, bd. Dacia, nr. 33

REFERITOR: Emitere aviz de mediu pentru PLAN URBANISTlC ZONAL -
Ansamblu de locuinte, Bucuresti, sector 6, Drumul
Manastirea Govora, nr. 24-28

Ca urmare a notiticarii adresate de S.C. GROUP MILLENIUM 2000 S.R.L.
cu sediul in Bucuresti, sector 6, bd. Dacia, nr. 33, inregistrata la A.R.P.M. Bucuresti
cu nr. 6741/685/18.12.2008,

in urma anal izari i documentelor transmise si a verificarii,
in urma parcurgerii etapei de incadrare,
in baza HG nr. 368/2007 privind organizarea si functionarea Ministerului

Mediului si Dezvoltarii Durabile si a O.U.G. nr. 195/2005 privind protectia
mediului, aprobata si modificata prin Legea nr. 265/2006, modificata si completata
prin O.U.G. nr. J ]4/2007 si O.D.G. nr. 164/2008, in conformitate cu H.G.R. nr.
1076/2004 (art. ]3), urmeaz..a ca Planul Urbanistic Zonal - Ansamblu de locuinte,
Bucuresti, sector 6, Drumul Manastirea Govora, nr. 24-28, sa fie supus procedurii de
adoptare fara aviz de mediu.

Planul Urbanistic ZonaJ prevede solutionarea si reglementarea din punct de
vedere urbanistic a areal ului in suprafata de 5000 mp, proprietate privata persoana
juridica (conform Avizului de Urbanism nr. 6/1/3/06.12.2008, emis de Directia
Urbanism si Amenajarea Teritoriului - Primaria Municipiului Bucuresti).

Obiectivul lucrarii il constituie construirea unui imobil cu destinatia de
locuinte, avand regim de inaltime S+P+ 1OE.

Obiectivul propus de prezentul P.U.Z. se va realiza cu respectarea tuturor
conditiilor impuse prin avizele tehnice de specialitate emise de institutiile
competente, conform legii.

Se va amenajata si intretine o suprafata de spatii verzi in procent de 35 %,
din suprafata totala a terenului generator, iar parcajele se vor asigura conform
reglementarilor in vigoare.

Se vor respecta prevederile P.U.G. referitoare la utilizari interzise.

Afeca Lacul Moni. nr 1.
sectof'Jt 6. cod 060841 Bucuresti

~~_iirn.:.rnb rQ
E-mail..9ffi!;~_@.~~.!l.PJq

Tel. 021 430.66.72,021 430.66.77
Fax' 021 430.6675



Avand in vedere opiniile exprimate de membrii Comitetului Special
Constituit in cadrul sedintei din data de 08.01.2009 si in absenta comentariilor
din partea publicului ca urmare a celor 3 anunturi publice date de titular in mass-
media, Planul Urbanistic Zonal - Ansamblu de locuinte, Bucuresti, sector 6,
Drumul Manastirea Govora, nr. 24-28, urmeaza a fi supus procedurii de adoptare
fara aviz de mediu.

Elaboratorul si beneficiarul documentatiei raspund pentru exactitatea si
veridicitatea datelor si inscrisurilor cuprinse in documentatia ce a stat la baza
emiterii prezentei.

DIRECTOR EXECUTIV,
Chim. Simona Miha,elaSaceanu

ff

SEF SERVICIU AUTORIZARE SI
CONTROLUL ONFORMARII,
I Ing. Ro a Costache

INTOCMIT,
Jurist V~ronica Grigore

(L ,r.'/'-'JIr(i(,
rj/

Aleea Lacul Morii. nr 1,
seclorul 6, cod 060841 Bucures!!

VA .••'\. arpmb.ro
E-mail: ·9ff!.c~(â'arolJib ~Q

Tel: 021 430.66.72,021 430.66.77
Fax: 021 430.66.75



Primăria Municipiului Bucureşti

Direcţia Generală de Dezvoltare,
Investiţii şi Planificare Urbană

B-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România
Tel.: 305 55 88; tel. centrală: 3055500 int. 1134; fax: 305 55 88

http://www.bucuresti-primaria.ro

Direcţia Urbanism şi Amenajarea Teritoriului

SMM certi'lc<llISOlJOOl : 2no~

COMISIA DE COORDONARE
r. 795500/16.01.2009

AVIZUL COMISIEI DE COORDONARE
LV~:~.nO~J3\!IJ\l/uilllL.l.!lW\i'I.':-,~ i
Din P.V. nr. 02/16.01.2009 al sedinţei

Comisiei de Coordonare a P.M.B.

Nr. 9. SC GROUP MILLENIUM 2000 SRL cu sediul/domiciliul în Bucuresti,
prezintă spre avizare documentaţia de precoordonare a P.U.D. - ului -
"DRUMUL MANASTIREA GOVORA NR. 24 - 28 SECTOR 6, BUCUREŞTI",
împreună cu avizele scrise ale întreprinderilor edilitare. În conformitate cu Dispoziţia
Primarului General nr. 433/1996, se avizează favorabil din punct de vedere al reţelelor
edilitare planul de precoordonare menţionat mai sus cu condiţiile:

- se vor respecta condiţiile impuse prin avizele anexa la documentaţie;
- se va respecta planul de precoordonare anexat avizului.

PREŞEDINTE - COMISIE, ,~~""
#~'Q' '" t. ,,~'-\.

9 r-s. . <ll~~.•••c. o
, <::

ALEXAND U DUMITRU' . $j
• ;.<t • w! ''''4'

~,)O.- ~

~~~":4~~~-.'"

SECRET AR - COMISIE,

ing. ee. DRUMEN

'ARHITECT ŞEF AL

MUNICIPIULUI BUCUREŞTI

GHEORGH~~t~ŞCU

REPREZENTA T
,11

DUAT-CPMISIE,ii r
ing. ANDREI arKHAREscU,

FPS-21-0]/(.

http://www.bucuresti-primaria.ro


.,

Primăria Municipiului Bucureşti

Directia Generală Infrastructură•
şi Servicii Publice

B-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti. România
Tel: 305 55 35 ;Fax:305 5572; teLcentrală : 3055500. in!. 1150

hltp:/Iwww.bucuresti-primaria.ro

Direcţia Transporturi, Drumuri, Sistematizarea Circulaţiei

maif~licfgO) .2ad

Către

S.C. GROUP MILLENIUM 2000 S.R.L.
D-na ELENA TIU

SMCczl1fic:aIIS09001: 2WJ

SMM certifica1IS014001: 2Oo:U

In şedinţa Comisiei Tehnice de Circulaţie din data de 22.05,2008 s-a
dat acordul de principiu, din punct de vedere tehnic al circulaţiei rutiere, pentru
documentaţia, «P.U.Z. - imobil de locuinţe, În regim de Înălţime S+P+14E, pe
terenul proprietate particulară situat În (str.) Drumul Mânastirea Govora nr. 24 -
28», conform certificatului de urbanism şi planului anexat, cu asigurarea unui
număr de locuri de parcare în incintă în conformitate cu H.C.G.M.B. nr.
66/2006.

Pentru avizul comisiei veţi reveni la următoarea fază de proiectare, faza
P.A.C.

http://hltp:/Iwww.bucuresti-primaria.ro


PRIMĂRIA l\'(UNICIPIUL VI BUCUREŞTI
Secretar GeneraL:

Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGMB
Serviciul Transparenţă Decizională

ANUNT ,

În conformitate cu prevederile Legii nr. 52/2003 se aduce la cunoştinţă publică
următoarele proiecte de acte normative:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Bb. Expoziţiei, Str. Av. M.

~

poPişteanu, sector 1
. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Drumul Mănăstirea

Govora, nr. 24-28, sector 6
3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Constantin Miile, nr.

12 sector 1
4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Povestei, nr. 6, 8,

10, 10A, 12A, -Intrarea Belciugatele nr. 2, 4, 6, 8,10,12,14, sector 4
5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Arh. Ion Mincu, nr. 3,

sector 1
6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Vulturi lor, nr. 95A,

97,99 - Str. Voinicului nr. 1, 5,7,9 sector 3

Proiectele de acte normative, mai sus amintite, cu documentaţia de bază pot fi
consultate:

- pe site-ul P.M.B. - www.pmb.ro
- la sediul PMB, B-dul Regina Elisabeta nr. 47, sector 5 (panou afişaj)
- la Centrul de Informare, B-dul Regina Elisabeta nr. 16, sector 5.

Proiectele de acte normative se pot obţine, În copie, pe bază de cerere depusă la
Centrul de Informare.

În conformitate cu prevederile art. 6, alin. 4 din Legea 52/2003 până la data de
02.03.2009 se pot trimite În scris, propuneri, sugestii, opinii cu valoare de recomandare
privind proiectele de acte normative supuse dezbaterii publice.

Propunerile, sugestiile, opiniile privind proiectele de acte normative se vor
transmite:

- prin site-ul www.pmb.ro;
- prin poştă pe adresa P.M.B. - B-dul Regina Elisabeta nr. 47, sector 5 -

Directia Asistenţă Tehnică şi Juridică a C.G.M.B;
- depuse la Centrul de Informare - P.M.B.;
- B-dul Regina Elisabeta nr. 16, sector 5.

Materialele transmise vor purta menţiunea:

"Recomandare la proiect de act normativ"

P.M.B. i
Bucureşti -~ <

Astăzi: 16.02.2009C

http://www.pmb.ro
http://www.pmb.ro;


SlJ,LIc:ertioc.1lS014001 : 2004

B-dul Regina Elisabeta 47, sector 5, Bucureşti, România
TeL: 305 55 Ba; lel.centrală: 305 55 00, in!. 1255; fax:

hllp:/Iwww.bucuresti-primaria.ro

Ccnsiiiui G"r1f.';zj ai ţiiL'nic:piuit.Jlirecţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGM~B::...- -::.-:-:.~::-:::-:-:;-:;::-;:;:;:;ll
suc UP..EŞTI . ServiciulTransparentăDecizională PRIMARIA MUNICIPIULUI BUCURESTII

CEN!RUl DE CALCUL i ' DIRECTIA ASISTENTA TEHNICA \
_,R C ~?ger,R ATU R.A I SIJURIDI~ AC.G.f.l.B. I
~,;r.."JiZ..-::~~=-f~~.tq.'2..,..~--..~_'1.-1 Centrul de Calcul. -l2ooN2~·~~~~.!?f:-_~;~~:jţ::

In atentia Domnului Director Sorin Cluca,

Pentru punerea in aplicare a prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa
decizională in administraţia publică, vă transmitem, alăturat, in copie, următoarele proiecte de
hotărâri:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Bb. Expoziţiei, Str.
Av. M. Popişteanu, sector 1

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Drumul
Mănăstirea Govora, nr. 24-28, sector 6

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Constantin
Miile, nr. 12 sector 1

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Povestei, nr.
6,8,10, 10A, 12A, -Intrarea Belciugatele nr, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, sector 4

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Arh. Ion
Mincu, nr. 3, sector 1

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Vulturilor, nr.
95A, 97, 99 - Str. Voinicului nr. 1, 5,7,9 sector 3

Totodată, vă facem cunoscut, că termenul limită de transmitere a propunerilor, sugestiilor
şi a opiniilor cu valoare de recomandare privind proiectele de acte normative, menţionate mai sus
este de 02.03.2009 şi se vor transmite:

- prin site-ul wvilw.pmb.ro;
- prin poştă, pe adresa P.M.B. - B-dul Rergina Elisabeta nr. 47, sector 5 -

Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a C.G.M.B. ;
- depuse la Centrul de Informare - P.M.B. - B-dul Regina Elisabeta nr. 16, sector

5.

Şef Serviciu
Gladiola Ticleanu

~~

Pentru primirea propunerilor, sugestiilor şi opiniilor la proiectele de acte normativesupuse
dezbaterii publice in conformitate cu prevederile Legii nr. 52/2003, a fost desemnată prin
Dispoziţia Primarului General nr. 1728/2007, din cadrul Direcţiei Asistenţă Tehnică şi Juridică a
C.G.M.B., doamna Perşunaru Mariana - camera 255.

Anexăm, in copie, Anunţul de aducere la cunoştinţă publică a proiectele de hotărâri
CGMB mai sus menţionate.

Întocmit, ,
Miu Liliana -l(
16.02.2009["

http://hllp:/Iwww.bucuresti-primaria.ro


PRIMARIA MUNICIPIUL VI BUCUREŞTI
Secretar General

Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGMB
Serviciul Transparenţă Decizională

PROCES - VERBAL

Încheiat astăzi 16.02.2009, orele 14.00

Pentru aplicarea prevederilor legii 52/2003, privind transparenţa decizională in
administraţia publică, Serviciul Transparenţă Decizională din cadrul Direcţiei Asistenţă
Tehnică şi Juridică a C.G.M.B., a realizat afişarea la avizierul amenajat la intrarea in
sediul Primăriei Municipiului Bucureşti din Bd. Regina Elisabeta nr. 47, sector 5 (intrarea
Elie Radu), a unui exemplar după următoarele proiecte de hotarâri C.G.M.B.:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Bb. Expoziţiei, Str. Av. M.
Popişteanu, sector 1

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Drumul Mănăstirea
Govora, nr. 24-28, sector 6

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Constantin Miile, nr.
12 sector 1

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Povestei, nr. 6, 8,
10, 10A, 12A, -Intrarea Belciugatele nr. 2, 4, 6, 8, 10, 12, 14, sector 4

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Arh. Ion Mincu, nr. 3,
sector 1

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Vulturilor, nr. 95A,
97,99 - Str. Voinicului nr. 1, 5,7,9 sector 3

Prezentul proces-verbal a fost incheiat in două exemplare (un exemplar la agentul
comunitar de la intrarea in PMB, Str. Elie Radu, unde este amplasat avizierul).

POLITIA COMUNITARA A MUNICIPIULUI BUCURESTI

OI. ag. comunitar
/.7

~~'/
·1' /

Întocmit,
Miu Liliana l!.
16.02.2009 ct



PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
Secretar General

Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGMB
Serviciul Transparenţă Decizională

ANUNT ,

În confonnitate cu prevederile Legii nr. 52/2003 se aduce la cunoştinţă publică
următoarele proiecte de acte normative:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Bb. Expoziţiei, Str. Av. M.
Popişteanu, sector 1

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Drumul Mănăstirea
Govora, nr. 24-28, sector 6

3. Proiect de hotărăre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Constantin Miile, nr.
12 sector 1

4. Proiect de hotărăre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Povestei, nr. 6, 8,
10, 10A, 12A, -Intrarea Belciugatele nr. 2, 4, 6, 8, 10, 12,14, sector 4

5. Proiect de hotărăre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal- Str. Arh. Ion Mincu, nr. 3,
sector 1

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Vulturilor, nr. 95A,
97,99 - Str. Voinicului nr. 1, 5,7,9 sector 3

Proiectele de acte normative, mai sus amintite, cu documentaţia de bază pot fi
consultate:

- pe site-ul P.M.B. - www.pmb.ro
- la sediul PMB, B-dul Regina Elisabeta nr. 47, sector 5 (panou afişaj)
- la Centrul de Informare, B-dul Regina Elisabeta nr. 16, sector 5.

Proiectele de acte normative se pot obţine, in copie, pe bază de cerere depusă la
Centrul de Infonnare.

În confonnitate cu prevederile art. 6, alin. 4 din Legea 52/2003 până la data de
02.03.2009 se pot trimite in scris, propuneri, sugestii, opinii cu valoare de recomandare
privind "proiectele de acte normative supuse dezbaterii publice.

Propunerile, sugestiile, opiniile privind proiectele de acte normative se vor
transmite:

- prin site-ul www.pmb.ro;
- prin poştă pe adresa P.M.B. - B-dul Regina Elisabeta nr. 47, sector 5 -

Directia Asistenţă Tehnică şi Juridică a G.G.M.S;
- depuse la Centrul de Informare - P.M.B.;
- B-dul Regina Elisabeta nr. 16, sector 5.

Materialele transmise vor purta menţiunea:

"Recomandare la proiect de act normativ"

P.M.B. I
Bucureşti ,f.... '
Astăzi: 16.02.2009 LI

http://www.pmb.ro
http://www.pmb.ro;


PRIMĂRIA MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
Secretar General

Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a CGMB
Serviciul Transparenţă Decizională
Către,

Direcţia Generală Operaţiuni
Doamnei Director General Ioana Raicu

Direcţia Relaţii Publice şi Informare
Domnului Director Executiv Constantin Cretan,

Biroul de Presă ~

Pentru punerea În aplicare a prevederilor Legii nr. 52/2003 privind transparenţa
decizională În administraţia publică, vă transmitem, alăturat, În copie următoarele
proiecte de hotărâri:

1. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Bb. Expoziţiei, Str. Av. M.
Popişteanu, sector 1

2. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Drumul Mănăstirea Govora,
nr. 24-28. sector 6

3. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Constantin Miile, nr. 12
sector 1

4. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Povestei. nr. 6, 8, 10.
10A, 12A. -Intrarea Belciugatele nr. 2, 4, 6, 8, 10. 12, 14, sector 4

5. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Arh. Ion Mincu, nr. 3,
sector 1

6. Proiect de hotărâre privind aprobarea Planului Urbanistic Zonal - Str. Vulturilor, nr. 95A, 97, 99
- Str. Voinicului nr. 1~5~7c9sector 3

Şef Serviciu
Gladiola Ticleanu

~~~

Totodată, vă facem cunoscut, că termenul limită de transmitere a propunerilor,
sugestiilor şi opiniilor cu valoare de recomandare privind proiectele de acte normative,
menţionate mai sus este de 02.03.2009 şi se vor transmite:

- prin site-ul www.pmb.ro;
- prin poştă. pe adresa P.M.B. - B-dul Rergina Elisabeta nr. 47, sector 5

- Direcţia Asistenţă Tehnică şi Juridică a C.G.M.B. ;
- depuse la Centrul de Informare - P.M.B. - B-dul Regina Elisabeta nr. 16,

sector 5.
Pentru primirea propunerilor, sugestiilor şi opiniilor la proiectele de acte normative

supuse dezbaterii publice În conformitate cu prevederile Legii nr. 52/2003, a fost
desemnată prin Dispoziţia Primarului General nr. 1728/2007, din cadrul Direcţiei
Asistenţă Tehnică şi Juridică a C.G.M.B., doamna Perşunaru Mariana - camera 255.

Anexăm, În copie, Anunţul de aducere la cunoştinţă publică a sus amintitelor
proiecte de hotărâri CGMB.

DIRECTOR E
GEORGIANA

inlocm~. J
Miu Liliana c. c
16.02.2009 . ~

http://www.pmb.ro;

